
TripartityTripartity
Pilotní program pro zavedení nového
formátu třídních schůzek ve školním

roce 2024/2025



Setkání tří stran: 
dítě – rodič – učitel,

kde dítě prezentuje výsledky
svého vzdělávání 

(max. doba 20 minut)

Co to jsou tripartity

Hlavní přínosy

Možnost pro dítě prohloubit vlastní
zodpovědnost za své vzdělávání a dostat nový
prostor.
Ne “o dítěti, ale bez něj.”
Možnost jít více do hloubky.
Možnost poznat dítě v interakci s rodičem /
učitelem.
Zapojení rodičů do vzdělávacího procesu.



Individuální přístup.

Možnost diskuze.

Jsme si rovni.

Rodič pozná dítě z jiné
strany. 

Další přínosy
tripartit

Postupný rozvoj
vyjadřovacích schopností
dítěte a dalších sociálních
dovedností. 

Příležitost pro plánování
dalšího učení – výstup
tripartity.

Dítě má možnost ukázat
svou práci a společně
posoudit vlastní pokrok.



Dítě
Rodič

Učitel

Ukazuje své pokroky v učení. 
Má největší časový prostor. 

Přemýšlí, co a jak dál. 
Ptá se. 

Přebírá zodpovědnost.

Poslouchá a pozoruje. 
Ptá se. 

Nabízí řešení. 
Podporuje.

Moderuje celé setkání. 
Naslouchá. 

Funguje jako poradce a odborník. 
Nabízí řešení. 

Nahlíží „pod povrch“.



Struktura setkávání s rodiči v tomto
školním roce

Září: běžná společná třídní schůzka. 

Listopad: tripartity / konzultace. 

Leden: prodloužené konzultační hodiny.

Duben: tripartity / konzultace. 

Červen: prodloužené konzultační hodiny.



Do tripartit se zapojily následující třídy (dle zájmu třídních učitelů):  

 I. Stupeň – 1.třídy, 4. třídy, 5. třídy – II. Stupeň – 6.A, 6.B, 7.A, 7.C 

Tripartity by se měli zúčastnit všichni žáci a rodiče dané třídy spolu s třídním učitelem jednou za rok. 

Polovina žáků během 1. pololetí (listopad) – 20. a 21. 11. 2024  
Zbývající žáci během 2. pololetí (duben) – 23. a 24. 4. 2025 

Ve třídách, které nejsou zapojeny, proběhnou klasické konzultace. 
Na II. stupni je nutno počítat s tím, že třídní učitelé zapojených tříd nebudou v dané dny dostupní.  

V případě nutnosti si prosím domluvte termín konzultace s vyučujícím ihned. 
V nabídce zůstávají prodloužené konzultace – začátek ledna a začátek června.

Organizace tripartit během školního roku
2024/2025 v naší škole



Věříme, že tento nový formát zvýší
motivaci žáků se vzdělávat,

 bude je rozvíjet v schopnostech
sebehodnocení, 

rodičům umožní získat ucelenější
pohled na to, co se jejich dítě ve škole

naučilo a prohloubí vztah 
učitel – žák – rodič. 

V případě úspěšného
průběhu bude v dalším
školním roce zaveden
tento způsob třídních
schůzek pro všechny

ročníky. 


